
Contacto

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2810/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Gestión del Trinquet Municipal de Ondara

Valor estimado del contrato 29.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2023 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/Sant Benet nº 24
(03760) Ondara España

Veure acord JGL 20-2-23

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [5]
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1 [6]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Adjudicado

Adjudicatario

Francisca Soler Mas
NIF 73990750A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.534 EUR.

Motivación

Motivación veure acord JGL 20-2-23 [3]
Fecha del Acuerdo 20/02/2023
Plazo de Formalización Del 21/02/2023 al 03/03/2023

Observaciones: veure acord JGL 20-2-23 [4]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según Memoria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76eee334-4cd3-4f1c-afda-484ae6be09f3


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/01/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conocimiento oral del valenciano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Experiencia acreditada en el Sector
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Minusvalia no impeditiva
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YUHQlNaHxfABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YUHQlNaHxfABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Veure acord JGL 20-2-23
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ada3605-714c-496b-9bf5-daeee11412f3
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76eee334-4cd3-4f1c-afda-484ae6be09f3
[3]Donde se decía ' Ver acuerdo JGL de 20-2-2023' ahora se dice ' veure acord JGL 20-2-23'
[4]Se añade información en

veure acord JGL 20-2-23
[5]
[6]Se añade información en

Ofertas electrónicas recibidas 1
[7]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 5.400 EUR.
[8]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 5.400 EUR.

ID 0000010449458 |  2023-454109 | Thu, 23 Feb 2023 11:15:29:120 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71876347229959615527688810756833572846 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61482737-accf-4703-9e65-b87e41d73b4f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ada3605-714c-496b-9bf5-daeee11412f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ada3605-714c-496b-9bf5-daeee11412f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76eee334-4cd3-4f1c-afda-484ae6be09f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76eee334-4cd3-4f1c-afda-484ae6be09f3

